МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

Санкт-Петербург

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«01» ноября 2016 года
	№ 02-01-82

	 Об утверждении проекта среднесрочного финансового плана муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2017-2019 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское и Порядком разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект среднесрочного финансового плана муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2017-2019 года в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;
2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на главного бухгалтера Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское Нефедову В. А.

	Глава Местной Администрации

муниципального образования

Муниципальный округ Сосновское

	                                               И. В. Грицак

Исх. № 03-57-538 от 02.11.2016 г.
Приложение

к Постановлению Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 01.11.2016 года № 02-01-82

лист № 1

Среднесрочный финансовый план муниципального образования
Муниципальный округ Сосновское

на 2016 -2019 гг.

	№ п/п
	Показатели
	Справочно
	                            План

	Код ГРБС
	Код
экономической
статьи
	Текущий год           2016 г.
тыс.руб.
	Очередной финансовый год        2017 г.,
тыс.руб.
	Первый год планового периода 2018 г.,
тыс.руб.
	Второй год планового периода  2019 г.,
тыс.руб.

	1
	Доходы, в том числе

	76 780,0
	74 999,9
	78 604,8
	84 818,8

	1.1
	Налоговые доходы, в том числе

	72 430,0
	70 199,0
	73 530,2
	79 394,1

	1.1.1
	Налоги на совокупный доход
	000
	1 05 00000 00 0000 000
	41 430,0
	70 199,0
	73 530,2
	79 394,1

	Налог , взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	000
	 1 05 01000 00 0000 110
	31 630,0
	46 100,0
	49 880,2
	53 970,4

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков. выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	182
	 1 05 01010 01 0000 110
	24 780,0
	35 500,0
	38 411,0
	41 560,7

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	182
	 1 05 01020 01 0000 110
	5 350,0
	8 600,0
	9 305,2
	10 068,2

	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации
	182
	 1 05 01050 01 0000 110
	1 500,0
	2 000,0
	2 164,0
	2 341,4

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	000
	 1 05 02000 02 0000 110
	9 500,0
	22 000,0
	23 650,0
	25 423,8

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	182
	 1 05 02010 02 0000 110
	9 500,0
	22 000,0
	23 650,0
	25 423,8

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения,
	182
	105 04030 02 0000 110
	300,0
	2 099,0
	2 256,4
	2 425,7

	1.1.2
	Налоги на имущество
	000
	 1 06 00000 00 0000 000
	31 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Налог на имущество физических лиц
	000
	 1 06 01000 00 0000 110
	31 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	182
	 1 06 01010 03 0000 110
	31 000,0

	0,0
	0,0

	1.1.3
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	000
	 1 09 00000 00 0000 000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Налоги на имущество
	000
	 1 09 04000 00 0000 110
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Налог  с   имущества,   переходящего   в   порядке наследования или дарения
	182
	 1 09 04040 01 0000 110

	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Неналоговые доходы

	4 350,0
	4 800,9
	5 074,6
	5 424,7

	1.2.1
	Доходы от оказания платных услуг(работ) и компенсации затрат государства
	000
	 1 13 00000 00 0000 000
	3 000,0
	2 800,9
	2 960,6
	3 164,8

	Доходы от компенсации затрат государства
	000
	 1 13 02000 00 0000 130
	3 000,0
	2 800,9
	2 960,6
	3 164,8

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	000
	 1 13 02993 03 0000 130
	3 000,0
	2 800,9
	2 960,6
	3 164,8

	Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга
	867
	 1 13 02993 03 0100 130
	3 000,0
	2 800,9
	2 960,6
	3 164,8

	1.2.3
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	000
	1 16 00000 00 0000 000
	1 350,0
	2 000,0
	2 114,0
	2 259,9

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт
	182
	1 16 06000 01  0000 140
	300,0
	1 000,0
	1 076,0
	1 157,8

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	000
	 1 16 90000 00  0000 140
	1 050,0
	1 000,0
	1 076,0
	1 157,8

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	000
	 1 16 90030 03  0000 140
	1 050,0
	1 000,0
	1 076,0
	1 157,8

	Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"
	806
	  1 16 90030 03  0100 140
	500,0
	500,0
	538,0
	578,9

	Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"
	807
	  1 16 90030 03  0100 140
	300,0
	150,0
	161,4
	173,7

	Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"
	824
	  1 16 90030 03  0100 140
	100,0
	100,0
	107,6
	115,8

	Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"
	848
	  1 16 90030 03  0100 140
	100,0
	150,0
	161,4
	173,7

	Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"
	848
	  1 16 90030 03  0200 140
	50,0
	100,0
	107,6
	115,8

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ контрактной системе в  сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	914
	  1 16 90030 03  0400 140
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.4
	Прочие неналоговые доходы
	000
	1 17 00000 00 0000 000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Невыясненные поступления
	000
	1 17 01000 00 0000 180
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Невыясненные поступления, зачисляемые в   бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	914
	 1 17 01030 03 0000 180
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие неналоговые доходы
	000
	 1 17 05000 00 0000 180
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	914
	 1 17 05030 03 0000 180
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Безвозмездные поступления
	000
	 2 00 00000 00 0000 000
	16 703,3
	18 473,1
	19 766,2
	21 130,1

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000
	 2 02 00000 00 0000 000
	16 703,3
	18 473,1
	19 766,2
	21 130,1

	1.3.1
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых  полномочий субъектов Российской Федерации
	000
	 2 02 03024 00 0000 151
	3 418,6
	3 681,7
	3 939,4
	4 211,2

	Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных  образований городов федерального значения  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000
	 2 02 03024 03 0000 151
	3 418,6
	3 681,7
	3 939,4
	4 211,2

	Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных  образований  Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	914
	 2 02 03024 03 0100 151
	3 412,6
	3 675,2
	3 932,5
	4 203,8

	Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных  образований  Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного  полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях
	914
	 2 02 03024 03 0200 151
	6,0
	6,5
	7,0
	7,4

	Субвенции бюджетам  муниципальных  образований на содержание ребенка  в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	000
	2 02 03027 00 0000 151
	13 284,7
	14 791,4
	15 826,8
	16 918,8

	Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных  образований городов федерального значения  на содержание ребенка  в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	000
	 2 02 03027 03 0000 151
	13 284,7
	14 791,4
	15 826,8
	16 918,8

	Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных  образований  Санкт-Петербурга на содержание ребенка  в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	914
	 2 02 03027  03 0100 151
	9 786,7
	10 798,1
	11 554,0
	12 351,2

	Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных  образований  Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	914
	2 02 03027  03 0200 151
	3 498,0
	3 993,3
	4 272,8
	4 567,7

	1.4
	Прочие безвозмездные поступления
	000
	2 07 00000 00 0000 180
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	914
	2 07 03020 03 0000 180
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.1
	Перечисления  для осуществления  возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы.
	000
	 2 08 00000 00 0000 000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Перечисления  из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга ( в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга) для осуществления  возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы.
	914
	 2 08 03000 03 0000 180
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.2
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	000
	2 19 00000 00 0000 000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	914
	2 19 03000 03 0000 151
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	93 483,3
	93 473,0
	98 371,0
	105 948,9

лист 2
Среднесрочный финансовый план муниципального образования
Муниципальный округ Сосновское
на 2016 -2019 гг.
	№
	Наименование
статьи
	Код ГРБС
	Код
раздела и
подраздела
	2016 г.
тыс.руб.
	2017 г.,
тыс.руб.
	2018 г.,
тыс.руб.
	2019 г.,
тыс.руб.

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ
	000
	0100
	23949,0
	25781,5
	27586,2
	29489,7

	1
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ
	980

	4634,0
	5110,5
	5468,2
	5845,5

	1.1
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	980
	0102
	1203,7
	1297,7
	1388,5
	1484,3

	1.2
	Функционирование законодательных  (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	980
	0103
	3430,3
	3812,8
	4079,7
	4361,2

	2
	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ
	914

	91927,5
	93505,5
	100050,9
	106953,9

	2.1
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	914
	0104
	15576,4
	16729,3
	17900,4
	19135,5

	3
	Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	914
	0104
	3412,6
	3675,2
	3932,5
	4203,8

	Реализация функций связанных с общегосударственным управлением
	914
	0104
	6,0
	6,5
	7,0
	7,4

	4
	Резервные фонды
	914
	0111
	10,0
	10,0
	10,7
	11,4

	5
	Другие общегосударственные вопросы
	914
	0113
	310,0
	250,0
	267,5
	286,0

	6
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	914
	0300
	103,9
	0,0
	0,0
	0,0

	6.1
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона.
	914
	0309
	103,9
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Национальная экономика
	914
	0400
	130,0
	100,0
	107,0
	114,4

	7.1
	Общеэкономические вопросы
	914
	0401
	130,0
	100,0
	107,0
	114,4

	8
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	914
	0500
	41251,5
	43021,7
	46033,2
	49209,5

	8.1
	Благоустройство
	914
	0503
	41251,5
	43021,7
	46033,2
	49209,5

	9
	Образование
	914
	0700
	1317,1
	1775,0
	1899,3
	2030,3

	9.1
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	914
	0705
	182,0
	100,0
	107,0
	114,4

	9.2
	Молодежная политика и оздоровление детей
	914
	0707
	1135,1
	1675,0
	1792,3
	1915,9

	10
	Культура, кинематография
	914
	0800
	14197,5
	11238,0
	12024,7
	12854,4

	10.1
	Культура
	914
	0801
	14197,5
	11238,0
	12024,7
	12854,4

	11
	Социальная политика
	914
	1000
	13473,1
	15014,8
	16065,8
	17174,4

	11.1
	Охрана семьи и детства
	914
	1004
	13284,7
	14791,4
	15826,8
	16918,8

	12.1
	Физическая культура и спорт
	914
	1100
	749,4
	785,0
	840,0
	897,9

	12.1
	Физическая культура
	914
	1101
	749,4
	785,0
	840,0
	897,9

	13
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	914
	1200
	1390,0
	900,0
	963,0
	1029,0

	13.1
	Периодическая печать и издательство
	914
	1202
	1390,0
	900,0
	963,0
	1029,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	96561,5
	98616,0
	105519,1
	112799,5

лист № 3

Среднесрочный финансовый план муниципального образования
Муниципальный округ Сосновское
на 2016-2019 гг.
	№
	Показатели
	2016 г.
тыс.руб.
	2017 г.,
тыс.руб.
	2018 г.,
тыс.руб.
	2019 г.,
тыс.руб.

	1
	Порофицит (+), дефицит (-) местного бюджета
	-3078,2
	-5143,0
	-7094,6
	-6793,4

	1.1
	Источники финансирования дефицита местного бюджета

	1.2
	Верхний предел муниципального долга на  1 января года, следующего за очередным финансовым годом
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	-3078,2
	-5143,0
	-7094,6
	-6793,4

                         Главный бухгалтер
                        Нефедова В.А.